

PEMERINTAH KOTA PARIAMAN

DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

Alamat: Jl. Imam Bonjol No 44 Pariaman, Desa Cimparuah, Kecamatan Pariaman Tengah Kota Pariaman,25511

Website: //diskominfo.pariamankota.go.id E-mail:diskominfo@pariamankota.go.id

Tanggal	10 Januari 2024	Media	Rakyat Sumbar
Kategori	PEMERINTAHAN	Jurnalis	rel



Rakyat SUMBAR

Suara Nasional Masyarakat Madani

KLIPING KORAN

EDISI

karry

TANGGAL

10 Januar 2024

PEMERINTAH KOTA PARIAMAN - DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

Kota Pariaman Raih Penghargaan APE

Pariaman, Rakyat Sumbar -Kepala Dinas Pemberdayaan Perempuan Perlindungan Anak dan Keluarga Berencana (DP3-AKB) Kota Pariaman, Lucyanel Arlym menyerahkan piagam dan trophy Penghargaan Anugerah Parahita Ekapraya (APE) dari Kementerian Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan Anak (PPPA) kepada Penjabat (Pj) Walikota Pariaman, Roberia secara simbolis di ruang kerjanya, di Balaikota Pariaman, Selasa (9/1). Turut disaksikan Sekretaris DP3AKB Kota Pariaman, Elidawati, Kepala Bidang PPPA, Yulia dan Kepala Bidang KB dan Pengendalian Penduduk (Dalduk), Ika Septia Maulana.

Lucyanel Arlym mengatakan, penghargaan yang diterima oleh Pemko Pariaman ini adalah atas keberhasilan dan komitmen Pemerintah Daerah dalam upaya mewujudkan kesetaraan dan keadilan gender dalam Strategi Pengarustamaan Gender (PUG) di Kota Pariaman.

"Alhamdulillah Kota Pariaman naik tingkat, dari yang semula di tahun 2021 mendapat kategori Pratama, di Tahun 2023 kemarin kita menjadi kategori Madya," imbuhnya.

Berbeda dengan Kota Layak Anak (KLA), penghargaan APE ini dilaksanakan oleh Kementerian PPPA setiap dua tahun sekali.

Sebelumnya, penghargaan nasional dari pemerintah pusat untuk Pemko Pariaman ini telah diumumkan pada hari Selasa tanggal 19 Desember 2023 yang lalu secara daring oleh Kementerian PPPA RI. Kota Pariaman merupakan salah satu dari 82 Kabupaten/Kota di Indonesia yang meraih penghargaan untuk Kategori Madya.

Lucyanel berharap Kota Pariaman kedepan bisa konsiten dalam Pengarus Utamaan Gender (PUG) sehingga kesetaraan gender di Kota Pariaman dapat terwujud. Dikatakannya bahwa, untuk

Dikatakannya bahwa, untuk mewujudkan hal tersebut tentu butuh upaya dan kerjasama dari OPD di Pemko Pariaman dan stakeholder terkait, tidak hanya melibatkan DP3AKB saja tapi juga seluruh OPD dilingkungan Pemko Pariaman, saling berkoordinasi dan sinergi, sehingga prestasi ini dapat terus kita tingkatkan. (red)



LUCYANEL Arlym Serahkan Piagam Penghargaan APE Kementerian PPPA ke Pj Waliokota Parlaman Roberia



PEMERINTAH KOTA PARIAMAN

DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

Alamat: Jl. Imam Bonjol No 44 Pariaman, Desa Cimparuah, Kecamatan Pariaman Tengah Kota Pariaman,25511

Website: //diskominfo.pariamankota.go.id E-mail:diskominfo@pariamankota.go.id

Tanggal	10 Januari 2024	Media	Rakyat Sumbar
Kategori	KESEHATAN	Jurnalis	rel

